

عنوان: بررسی دانش و نگرش دانشجویان ترم آخر پرستاری در مورد نحوه پیشگیری از بیماری‌های ایسکمیک قلب در دانشکده پرستاری و مامایی دانشگاه علوم پزشکی تبریز، ۱۳۷۲

نام دانشجو: سودابه الیاسی

رشته و مقطع تحصیلی: کارشناس ارشد پرستاری (داخلی و جراحی)

استاد راهنما: فریده عطار پارسایی

اساتید مشاور: نعیمه سیدفاطمی، اصغر حمیدی

شماره پایان نامه: ۹

مقدمه: پژوهش حاضر یک مطالعه زمینه‌ای است که به منظور بررسی دانش و نگرش دانشجویان ترم آخر پرستاری دانشکده پرستاری و مامایی در مورد نحوه پیشگیری از بیماری‌های ایسکمیک قلب در دانشگاه علوم پزشکی تبریز انجام گرفته است.

روش کار: در این پژوهش کلیه دانشجویان ترم آخر پرستاری دانشکده پرستاری و مامایی دانشگاه علوم پزشکی تبریز به عنوان نمونه مورد پژوهش انتخاب و مورد مطالعه قرار گرفتند. ابزار گردآوری داده‌ها در این پژوهش پرسشنامه‌های مشتمل بر سه قسمت بوده‌است: قسمت اول اطلاعاتی در مورد بعضی از مشخصات فردی افراد مورد پژوهش، قسمت دوم شامل ۲۱ سوال چهار گزینه‌ای در ارتباط با حیطه‌های مختلف پیشگیری از بیماری‌های ایسکمیک قلب (هیپر لیپیدمی سیگار، هیپرتانسیون) و قسمت سوم شامل ۲۰ بیانیه که نگرش افراد مورد پژوهش را در مورد پیشگیری از بیماری‌های ایسکمیک مشخص نموده است. جهت دستیابی به دانش و نگرش افراد مورد پژوهش و رابطه بین دو متغیر فوق از آمار توصیفی و استنباطی و از جمله آزمونهای آماری ضریب همبستگی پیرسون، آزمون تی، کای دو و فیشر استفاده شده است.

یافته‌ها: ۷۰ درصد افراد مورد پژوهش در حیطه مختلف پیشگیری از آگاهی متوسطی برخوردار بودند (میانگین ۱۳/۱ از ۲۱ امتیاز). بین دانش افراد مورد پژوهش و متغیرهای وضعیت تأهل، اشتغال به کار بالینی، کشیدن سیگار، سابقه ابتلاء به بیماری ایسکمیک قلب در خانواده درجه یک همبستگی معنی‌دار وجود نداشت. لیکن همبستگی معنی‌دار بین دانش و متغیرهای سن و جنس مشاهده گردید. جالب‌ترین یافته این پژوهش عدم وجود ارتباط معنی‌دار آماری بین دانش و نگرش افراد مورد پژوهش بود. هم چنین یافته‌ها نشان داد که تمام افراد مورد پژوهش (۱۰۰ درصد) در مورد پیشگیری از بیماری‌های ایسکمیک قلب نگرش مثبت داشتند.

نتیجه‌گیری: نتایج این پژوهش نشان‌دهنده عدم آگاهی کافی دانشجویان ترم آخر پرستاری از نحوه پیشگیری از بیماری‌های ایسکمیک قلب می‌باشد و با توجه به شیوع بالای این بیماری و اهمیت پیشگیری از آن و از آنجائیکه پرستاران بعنوان مهمترین گروه آموزش دهنده جامعه می‌توانند نقش مهمی در پیشگیری از این بیماری داشته باشند، لازم است در طی آموزشهای پرستاری در زمینه نحوه پیشگیری از بیماری ایسکمیک قلبی تاکید بیشتری بعمل آید.

واژه‌های کلیدی: دانش، نگرش، دانشجویان پرستاری، پیشگیری، بیماری‌های ایسکمیک قلب